
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 332 12 de Julho de 2022  PG. 1/4

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 104/2022 

b) Licitação Nrº             :            25/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 11/07/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços 

para futuras e eventuais  contratação de empresa para prestação de serviços de 

apoio educacional, na área de psicopedagogia, destinado ao atendimento aos 

alunos da rede pública municipal de ensino, conforme Anexo I e Termo de 

Referência. 

 

12.122.0002.2.015. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.122.0002.2.015. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: IMPACTO - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 05.306.560/0001-92 

Lote 

Item 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1-1 Levantamento de informação da vida da criança desde a 

gestação. ANAMNESE 

Unid. 40 R$ 125,00 R$ 5.000,00 

1-2 Entrevista com a criança a cerca de suas habilidades e 

vinculo estabelecido com as áreas da aprendizagem. 

EOCA 

Unid. 40 R$ 116,00 R$ 4.640,00 

1-3 Avaliação das áreas afetiva/emocional, linguagem, 

desenvolvimento motor, comportamento, conceitos 

aprendidos, funcionamento executivo, questionários de 

Triagem - TEA. AVALIAÇÕES 

Unid. 15 R$ 116,00 R$ 1.740,00 

1-4 Avaliação intelectual SON-R - AVALIAÇÃO 

NEUROPSICOLOGICA 

Unid. 10 R$ 192,00 R$ 1.920,00 

1-5 Devolutiva e orientações a família DEVOLUTIVA Unid. 40 R$ 115,50 R$ 4.620,00 

1-6 Devolutiva e orientações a escola. DEVOLUTIVA Unid. 40 R$ 115,40 R$ 4.616,00 

1-7 Pré Avaliação averiguando o nível de desenvolvimento, 

comportamento e aprendizagem. Triagem 

Unid. 40 R$ 19,20 R$ 768,00 

1-8 Avaliação das áreas afetiva/emocional, pedagógico 

cognitivo, descriminação auditiva, avaliação 

neuropsicológica da atenção e concentração e exame 

psicomotor. AVALIAÇÕES 

Unid. 280 R$ 115,20 R$ 32.256,00 

1-9 Avaliação intelectual WISC IV - AVALIAÇÃO 

NEUROPSICOLOGICA 

Unid. 70 R$ 192,00 R$ 13.440,00 

Valor Total Homologado R$ 69.000,00( sessenta e nove mil reais). 

 

Diamante do Norte, 11 de julho de 2022.  

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F3DfSh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 332 12 de Julho de 2022  PG. 2/4

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 

vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 

Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 48/2022 

b) Licitação Nrº             :            27/2022 

c) Modalidade                :            Pregão Presencial: 

d) Data Homologação   : 11/07/2022 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais   

aquisição de generos alimentícios tipo:- pães,  bolos,  sanduíches e salgados para 

suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.122.0002.2.015. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

13.392.0009.2.023. - MANUT. DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

27.812.0009.2.024. - MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

15.122.0007.2.025. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE  VIAÇÃO E OBRAS  PÚBLICOS 

10.122.0010.2.030. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.039. - MANUT. DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUT. DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.301.0010.2.041. - MANUT. DO PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

10.302.0010.2.036. - MANUT. DO HOSPITAL MUNICIPAL 

10.305.0010.2.032. - MANUT. DO CONTROLE DE EPIDEMIOLOGIA E DOS RESULTADOS 

08.122.0008.2.006. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUT. DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

08.243.0008.2.052. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0008.2.056. - MANUT. DAS ATIV. CENTRO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

08.241.0008.2.051. - APOIO FINANCEIRO AO FUNDO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 

09.122.0002.2009. - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E 

TURISMO 

 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: THAIS MITUE NARIAI LTDA - CNPJ/CPF: 42.929.136/0001-20 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

4 Salgados frito de confeitaria tipo: 

coxinha, risoles, bolinha de queijo e kibe. 

 

super massa 

villeman 

cento 

 

159 R$ 80,00 R$ 12.720,00 

6 Bauru de forma (40x30 cm) Forma 

 

super massa 

villeman 

Unid. 314 R$ 69,00 R$ 21.666,00 

8 Mini pão de queijo 

 

super massa 

villeman 

Kg 300 R$ 45,00 R$ 13.500,00 

9 Pão francês. Pão comum tipo francês, 

com 50 gramas cada. Composto por 

super massa 

villeman 

Kg 7.224 R$ 13,30 R$ 96.079,20 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F3DfSh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 332 12 de Julho de 2022  PG. 3/4

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
farinha de trigo integral água, sal e 

fermento. 

10 Pão francês. Pão comum tipo francês, 

com 50 gramas cada. Composto por 

farinha de trigo integral água, sal e 

fermento. 

super massa 

villeman 

Kg 2.406 R$ 13,30 R$ 31.999,80 

17 Pão de forma com 20 fatias 

 

sevenboys Pacot

e 

369 R$ 8,90 R$ 3.284,10 

18 Pão caseiro  

 

super massa 

villeman 

Unid. 260 R$ 11,90 R$ 3.094,00 

26 Sanduiche Natural (mini) - Mini 

sanduíche natural - pão de batata 

recheado com frango desfiado, cenoura e 

requeijão. Aproximadamente 25g cada 

unidade. 

super massa 

villeman 

Unid. 2.500 R$ 5,99 R$ 14.975,00 

28 Massa de pizza integral - Massa de pizza 

tipo brotinho, com 40 g 

aproximadamente, contendo farinha de 

trigo INTEGRAL. Embalagem: deverão 

ser acondicionadas em sacos de 

polietilieno atóxico, resistente e 

transparente. Apresentar amostra e ficha 

técnica. 

super massa 

villeman 

Unid. 500 R$ 2,90 R$ 1.450,00 

Valor Total Homologado – R$ 198.768,10(cento e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e oito reais e dez centavos). 

 

Fornecedor: Maria de Fatima Saraiva Viana - ME - CNPJ/CPF: 05.333.296/0001-86 

 

Item Descrição Marca Unid. Quant

. 

Valor Unit. Valor. Total 

1 Mini pão doce com cobertura de creme 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Unid. 1.656 R$ 1,90 R$ 3.146,40 

2 Mini pão doce, coberto com leite 

condensado e coco 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Unid. 1.632 R$ 1,95 R$ 3.182,40 

3 Mini pão de hamburger, pão hambúrguer 

mini com 30 gr., apresentando miolo 

elástico e homogêneo, com poros finos, 

casca fina e macia. 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Unid. 2.900 R$ 0,85 R$ 2.465,00 

5 Croissant 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Unid. 2.000 R$ 2,49 R$ 4.980,00 

13 Bolos simples diversos sabores (500 gr) 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Unid. 356 R$ 11,00 R$ 3.916,00 

16 Bolachinha tipo rosquinha de nata 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Kg 232 R$ 51,50 R$ 11.948,00 

19 Mini pão francês, assado, pronto para 

consumo, pesando 25g por unidade. 

Ingredientes: Ingredientes: Farinha de 

trigo enriquecida c/ferro e ácido fólico 

(até 60%), fermento biológico (até 1%), 

sal (até 2%) e água (até 40%) 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

 1.170 R$ 14,80 R$ 17.316,00 

20 Bolo confeitado e recheado 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Kg 270 R$ 49,80 R$ 13.446,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F3DfSh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 332 12 de Julho de 2022  PG. 4/4

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 

ESTADO DO   PARANÁ – CNPJ – 76.972.082/0001-06   
21 Bolachinha de nata 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Kg 222 R$ 49,90 R$ 11.077,80 

22 Bolachinha tipo enroladinho de goiaba 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Kg 172 R$ 49,90 R$ 8.582,80 

23 Bolachinha tipo palito de chocolate 

 

Panificadora e 

Confeitaria 

Esperança 

Kg 250 R$ 49,90 R$ 12.475,00 

Valor Total Homologado R$ 92.535,40( noventa e dois mil, quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos) 

 

Fornecedor: ADILSON CELESTINO DOS SANTOS - ME - CNPJ/CPF: 14.097.681/0001-62 

Item Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

7 Mini esfirra assada de carne moída. Panificadora 

Vitória 

Cento 100 R$ 208,00 R$ 20.800,00 

11 Pão de leite, tipo hot dog, unidade de 50 

gr. 

Panificadora 

Vitória 

Unid. 18.100 R$ 0,77 R$ 13.937,00 

12 Mini sanduíche de pão recheado com 

mussarela. 

Panificadora 

Vitória 

Unid. 2.995 R$ 3,74 R$ 11.201,30 

14 Sequilhos de polvilho Panificadora 

Vitória 

Kg 37 R$ 49,90 R$ 1.846,30 

15 Suspiro  Panificadora 

Vitória 

Kg 10 R$ 64,90 R$ 649,00 

24 Bolo recheado com duas camadas de 

cobertura de brigadeiro com confeitos 

Panificadora 

Vitória 

Kg 200 R$ 55,49 R$ 11.098,00 

25 Mini Pão de Leite (macio). Panificadora 

Vitória 

Unid. 6.490 R$ 0,55 R$ 3.569,50 

27 Sanduiche Natural (mini) - Mini 

sanduíche natural - pão de leite recheado 

com presunto e queijo, cenoura, tomate e 

maionese. Aproximadamente 30g cada 

unidade. 

Panificadora 

Vitória 

Unid. 2.500 R$ 4,00 R$ 10.000,00 

Valor Total Homologado R$ 73.101,10(setenta e três mil, cento e um reais e dez centavos) 

 

Diamante do Norte – Pr.,, 11 de julho de 2022.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código F3DfSh neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-07-12T08:29:28-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




